
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1986 

duben Prezident ČSSR udělil SV MV Řád rudé hvězdy u příležitosti
41. výročí vzniku SNB. 

31. května Pohraničníci svazku PS Sušice zachránili život dvouletému chlapci,
který sklouzl do Vltavy a začal se topit. 

19.-22. června V Sušicích se konal XX. setkání mládeže na Šumavě. 

červen Dvojice pohraničníků z jednotky PS Devínská Nová Ves svazku PS 
Bratislava zachránila život vážně zraněnému řidiči, který po
dopravní nehodě zůstal uvězněný v kabině automobilu.
Voják z povolání PS tamtéž zachránil 5letého chlapce, který
zabloudil ve vysokém porostu obilí a ztratil orientaci. 

červenec Svazkům PS Cheb, Domažlice, České Budějovice, Sušice,
Planá u Mariánských Lázní a Znojmo byly uděleny pamětní medaile
k 40. výročí osvobození ČSR.
Jednotka PS Hraničky svazku PS Domažlice byla vyznamenána
medailí Za zásluhy o OSH ČSSR. 

1.-2. srpna Se konala VII. celostátní konference PPS. PPS zadrželi v tomto roce 
37 narušitelů a ve 146 případech se na jejich zadržení podíleli. 

říjen Příslušníci PS a SNB se v prostoru Železné Rudy podíleli na pátrání 
po 9letém chlapci, který byl nalezen až po 11 hodinové akci. 

V roce 1986 - Putovní prapor náčelníka HSPS a OSH získal svazek PS České Budějovice a
Správa OSH Ostrava. Nejlepší hraniční přechody byly vyhodnoceny Halámky, Studánky a
Hřensko. Do pionýrských oddílů Mladých strážců hranic bylo zapojeno 483 oddílů, ve
kterých pracovalo 580 vedoucích z řad příslušníků PS. Na hraničním přechodu v Mikulově 
odhalili příslušníci oddělení pasové kontroly tajnou schránku, ve které bylo nalezeno
2000 kusů řetízku ze žlutého kovu, 1633 přívěsků ze žlutého kovu a 599 náušnic
ze žlutého kovu. Hodnota zboží byla odhadnuta na 1 700 000 Kčs.  

   


